Av. Primeira Radial, n.º 586 - Setor Pedro Ludovico - CEP 74820-300 - Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 - www.ipasgo.go.gov.br

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 013/2021, Processo Nº 202000022026377

1.DAS PARTES: O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS
SERVIDORES PÚBLICOS E MILITARES DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO SAÚDE,
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 50.565.317/0001-43,
denominada CONTRATANTE, sediada nesta Capital na Av. 1 ª Radial, n.º 586, Setor Pedro
Ludovico, sucessor do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
ESTADO DE GOIÁS-IPASGO, Autarquia Estadual, extinta, CNPJ sob o nº
01.246.693/0001-60, conforme consta da Lei Estadual nº 21.880, de 20 de abril de 2023,
neste ato representado pelo seu Presidente, JOSÉ ORLANDO RIBEIRO
CARDOSO, brasileiro, inscrito no CPF sob n.º XXX.338.877-XX, e do outro lado a ARIMA
CONSULTORIA ATUARIAL FINANCEIRA E MERCADOLÓGICA LTDA., inscrita no CNPJ
sob nº. 07.374.237/0001-81, neste ato representada pelo Sr. THIAGO SOARES
MARQUES, inscrito no CPF sob o nº XXX.305.473-XXX, doravante denominada
CONTRATADA, celebram o Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº
013/2021, decorrente da licitação realizada na modalidade Pregão Eletrônico n°
010/2021, regido pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006 alterada pela LC nº 147, de 07 de agosto de
2014,Decreto Estadual 8.189/2014, de 11 de Junho de 2014 e Decreto Estadual n° 9.666,
de 21 de Maio de 2020, aplicando-se, no que couberem, as disposições da Lei Federal n.º
8.666, com alterações posteriores, de 23 de junho de 1993, Lei Estadual nº 17.928/2012,
Lei Complementar 117/2015 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, com
alterações posteriores. 2. DO OBJETO: Rescisão Amigável do Contrato nº 013/2021
(000020995528), celebrado em 07/06/2021, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em consultoria para estudo/avaliação Atuarial do Sistema IPASGO SAÚDE
para elaboração de relatórios e pareceres. 3.DO FUNDAMENTO: A presente rescisão tem
por fundamento a Cláusula 12,  Sub Cláusula 12.1 "b", do Contrato Originário. 4.DA
RESCISÃO: a Rescisão aqui firmada estende-se a todas as Cláusulas do referido
Contrato, declarado extinto e sem nenhum efeito a partir da assinatura do presente
Instrumento.